

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022**

| <b>Descrição</b>                         | <b>Saldo Atual</b>    |
|------------------------------------------|-----------------------|
| <b>RECEITA BRUTA</b>                     | <b>4.175.830,64</b>   |
| VENDA DE PRODUTOS A PRAZO                | 2.948.167,64          |
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS                    | 1.227.663,00          |
| <b>DEDUÇÕES</b>                          | <b>(940.938,52)</b>   |
| (-) DEVOLUÇÃO DE VENDA DE PRODUTOS       | (188.000,00)          |
| (-) ICMS                                 | (89.146,06)           |
| (-) ISS                                  | (56.030,65)           |
| (-) SIMPLES                              | (607.761,81)          |
| <b>RECEITA LÍQUIDA</b>                   | <b>3.234.892,12</b>   |
| <b>CMV</b>                               | <b>(2.559.415,33)</b> |
| CUSTOS MERCADORIAS VENDIDAS              | (2.287.298,46)        |
| CUSTO SERVICOS PRESTADOS                 | (256.426,87)          |
| DEPRECIAÇÃO                              | (15.690,00)           |
| <b>LUCRO BRUTO</b>                       | <b>675.476,79</b>     |
| <b>DESPESAS OPERACIONAIS</b>             | <b>(1.195.951,23)</b> |
| <b>DESPESAS COM VENDAS</b>               | <b>(15.916,98)</b>    |
| MANUTENÇÃO E REPARO                      | (1.931,14)            |
| SEGUROS                                  | (843,45)              |
| FRETES                                   | (13.142,39)           |
| <b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>          | <b>(1.180.034,25)</b> |
| SERVIÇOS PRESTADO POR TERCEIROS          | (62.752,02)           |
| HOSPEDAGEM                               | (30.104,93)           |
| LOCACAO DE VEICULOS                      | (23.956,93)           |
| SALÁRIOS E ORDENADOS                     | (444.149,75)          |
| FÉRIAS                                   | (131.392,32)          |
| FGTS                                     | (65.858,47)           |
| ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL              | (1.629,70)            |
| VALE TRANSPORTE                          | (102,92)              |
| VALE REFEIÇÃO, MERCADO, CESTA BÁSICA     | (8.801,80)            |
| ALUGUÉIS DE IMÓVEIS                      | (77.290,30)           |
| TAXAS DIVERSAS                           | (2.248,36)            |
| ENERGIA ELÉTRICA                         | (8.969,22)            |
| ÁGUA E ESGOTO                            | (1.676,29)            |
| MATERIAL DE ESCRITÓRIO                   | (4.857,99)            |
| VIAGENS E ESTADIAS                       | (20.438,14)           |
| INTERNET E TELEFONIA                     | (11.712,14)           |
| COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES              | (7.366,66)            |
| DESPESAS DIVERSAS                        | (15.380,34)           |
| 13. SALARIO                              | (53.394,69)           |
| COMISSOES E PREMIOS                      | (55.417,51)           |
| RESCISOES                                | (58.335,31)           |
| LIMPEZA E CONSERVACAO                    | (3.340,00)            |
| ART                                      | (17.112,73)           |
| SISTEMAS DE INFORMATICA                  | (8.175,18)            |
| CONTABILIDADE                            | (14.400,00)           |
| CONSULTORIA JURIDICA                     | (51.170,55)           |
| <b>OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS</b>      | <b>772,00</b>         |
| VENDAS ACESSÓRIAS                        | 772,00                |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>             | <b>(519.702,44)</b>   |
| <b>DESPESAS NÃO OPERACIONAIS</b>         | <b>(1.154.872,87)</b> |
| DESPESAS BANCÁRIAS                       | (5.574,38)            |
| JUROS CHEQUE ESPECIAL                    | (257.666,97)          |
| JUROS DE MORA                            | (512.473,42)          |
| JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS | (375.716,06)          |
| TARIFAS CARTOES DE CREDITO               | (3.442,04)            |

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022**

| Descrição                    | Saldo Atual    |
|------------------------------|----------------|
| RESULTADO ANTES DO IR E CSLL | (1.674.575,31) |
| PREJUÍZO DO EXERCÍCIO        | (1.674.575,31) |